
 

 
Istituto Istruzione Superiore “Michele Sanmicheli” 

I.P. Servizi Commerciali, Servizi per la sanità e l’assistenza sociale 
Industria e artigianato per il Made in Italy 

I.eF.P. Operatore promozione e accoglienza, Operatore abbigliamento 
Corsi serali per studenti e adulti Servizi per la sanità e l’assistenza sociale  

Sede operativa ITS COSMO Fashion Academy style your future 
Piazza Bernardi, 2 - 37129 Verona - Tel. 0458003721- Fax 0454937531 -  C.F. 80017760234 

Succursale: Via Selinunte, 68 -  Tel. 0454937530 
VRIS009002@istruzione.it - www.sanmicheli.edu.it - VRIS009002@pec.istruzione.it 

 

Prot. e data (vedi segnatura informatica) 
Alla DSGA 

Al sito web 
            All’albo online 

          
CONFERIMENTO INCARICO D.S.G.A. PER LE ATTIVITÀ DI GESTIONE AMMINISTRATIVO/CONTABILE  
Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 
4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
CUP: G39J21012190001 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA La Legge 107/2015 e, in particolare, il comma 56 dell’art. 1 che prevede l’adozione, da parte del MIUR, 
del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);  
VISTO il D.M. 851/2015 con cui è stato adottato il PNSD;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGEFID/10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e 
per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 12684.0 da parte di codesto Istituto avvenuto in data 14 giugno 2021; 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/0043717 del 10/11/2021 relativa all’autorizzazione del Progetto di cui alla 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, con la quale si assegna a 
codesto Istituto il finanziamento di € 16.000,00; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 17/06/2021 e del Consiglio di Istituto n. 43 del 01/07/2021 
di adesione al progetto PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;  
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio 2021 prot. n. 13951 del 10/12/2021; 
CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi e ritenuto che non vi è altro 
personale con la medesima preparazione e competenze all’interno dell’Istituto Scolastico idoneo a svolgere 
l’incarico di Gestione Amministrativa e Contabile del progetto; 
ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Alessandra Cerreto, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in 
qualità di D.S.G.A. a tempo indeterminato; 

http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
http://www.sanmicheli.edu.it/
Protocollo 0013990/2021 del 11/12/2021



 2 

DECRETA 
 
di conferire alla D.S.G.A. dott.ssa Alessandra Cerreto, nata a Aversa (CE) il 02/04/1992, C.F. 
CRRLSN92D42A512U, in virtù delle specifiche competenze previste per la figura professionale ricoperta, 
l’incarico per la gestione amministrativo-contabile del Progetto PNSD “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. 
 
L’incarico prevede la predisposizione e l’espletamento di tutti gli atti formali e amministrativi per il corretto 
svolgimento delle procedure del progetto, con l’inserimento in piattaforma e rendicontazione finale.  
Alla D.S.G.A. dott.ssa Alessandra Cerreto sarà corrisposta una quota dei costi di gestione per un massimale di 
costo orario omnicomprensivo di € 24,55/orarie, lordo stato come da C.C.N.L. Comparto Scuola. 
Il servizio affidato è di n. 15 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della 
nomina fin al termine del progetto, comunque non oltre il 30/09/2022.  
La S.V. è tenuta, al termine dell’attività, a consegnare alla Dirigente Scolastica, per il visto di approvazione, un 
prospetto relativo alle ore svolte (al di fuori del normale orario di servizio), debitamente compilato in ogni sua 
parte. 
 

      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
    Prof.ssa Sara Agostini 

[firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.  
82/2005 e norme ad esso connesse] 

 
Per accettazione 

 
____________________ 


		2022-03-16T15:06:02+0100




